

دانشجویان مراقب فرقه های منحرف باشند



گروه جامعه: ده ها فرقه و آیین به اصطلاح عرفانی نو ظهور این روزها در جمعیت ۳/۵ میلیون نفری دانشجویان کشور به دنبال پیرو و مرید می گردند، این در حالی است که بسیاری از دانشجویان که تحت تاثیر این فرقه ها قرار می گیرند، از ریشه های فکری آنها بی اطلاعند.

عرفان مدنظر این آیین های انحرافی معمولا راحت طلبی، سرخوشی، شریعت زدایی، منطق گریزی و خداحافظی با احکام الهی است و در حالی نیز بی تفاوتی اجتماعی را تبلیغ می کنند. در بهترین حالت، ارتباط انسان با خدا را به یک ارتباط قلبی صرف تقلیل داده و راه را برای بسیاری از اعمال و رفتارهایی که در شرع مقدس نفی شده است (مانند روابط جنسی بی ضابطه)، برای مریدان خود باز گذاشته و به این ترتیب ترویج را برای کسانی که با تردید در راه دین گام برمی دارند، جذب می کنند.

خبیر گزاری مهر در گزارشی اعلام کرد پیدایش گعده های «مرید و مرادی» در محیط ها و خوابگاه های دانشجویی پدیده ای قابل مشاهده است که می تواند نتیجه پیروی کورکورانه از انحرافاتمانند عرفان های نوپدید باشد؛ چرا که طی آن افرادی به واسطه ضعف شخصیتی خود را تحت سیطره افرادی فرصت طلب قرار می دهند که در قالب این مرید و مرادی تن به هر گرایش انحرافی اعم از نشست هایی با محور «دود» یا گرایش به مصرف خوراکی هایی که انسان را از حالت طبیعی خارج می کند، می دهند.

شاید عجیب باشد که در برخی جمع های دانشجویی یک فرد عنوان «خان»، «سالار»، «مرد»... و... را به خود می گیرد و عده ای که بیشتر دچار استضعاف فکری هستند زیر چتر آن فرد سیطره طلب قرار گرفته و علاوه بر گرفتار شدن در دام فضاهای مخالف با شئون دینی و اجتماعی، حتی جزئی ترین شئون زندگی ایشان نیز تحت سلطه فرد سیطره طلب درمی آید. یعنی هر چند به عرفان دروغین شناخته شده ای مرتبط نمی شوند اما به دلیل ضعف در فضای عرضه مولفه ها و معارف عرفان اسلامی، دچار برخی ویژگی های عرفان کاذب از جمله در حال زیستن، راحت طلبی، سرخوشی، منطق گریزی و... می شوند.

وجود فرقه های عرفانی بزرگنمایی می شود

معاون فرهنگی وزارت علوم با بیان این که اصل وجود عرفان های کاذب در میان دانشجویان رانمی توان انکار کرد، گفت: اطلاعاتی که از دانشگاه های رسد ضمن این که نشان

معنویت خواهی اصیل به شکل مطلوب و گسترده ارائه و ترویج شود که اگر این مهم انجام شود، شاهد همین مقدار کم گرایش انحرافی به عرفان های نوپدید و نو ظهور یا عرفان های سکولار نخواهیم بود.

مدیرکل امور فرهنگی وزارت علوم در واکوی آنچه تحت عنوان «درویش مآبی» یاد می شود و تحت روابط «مرید و مرادی» در برخی فضاهای دانشجویی تعریف می شود نیز گفت: یکی از منسأهای ظهور تفکرات درویش مآبی و مرید و مراد بازی این است که افرادی سودجو و قدرت طلب به دنبال دست و پا کردن مریدانی هستند تا به خاطر خواسته های سیطره طلبانه خود، عده ای را تحت سیطره خود

در آورند و حتی در زندگی شخصی آنها نفوذ کنند. جلیل دارافزو: البته جریاناتی نیز وجود دارند که آگاهانه و با برنامه قصد دارند ایران اسلامی و جامعه دانشگاهی را از مسیر اصلی خود که تحصیل علم و ترویج اخلاق است، منحرف کنند و به فساد بکشانند. طبیعی است درگیری برخی دانشجویان در بحث مواد مخدر یا استفاده از داروهای ناسالم می تواند ناشی از پیامدهای پذیرش این نوع جریانات انحرافی باشد.

وزارت علوم در تکاپو

مشاور معاون فرهنگی وزارت علوم در امور دینی درباره گزارش دانشگاه ها از جریانات انحرافی. اعتقادی در فضاهای دانشگاهی گفت: گزارش ها در بحث عرفان های کاذب کمتر بوده و بیشتر گزارش ها مربوط به انحراف در مسائل فکری است، البته این انحراف در همه دانشگاه ها نبوده و بیشتر در چند دانشگاه دیده شده است.

محسن اسلامی درباره اقداماتی که طی سال های گذشته در جهت آگاه سازی نسبت به عرفان های کاذب و نوپدید در فضای دانشگاه ها انجام شده است، گفت: کارگاه هایی جهت آشنایی معاونان دانشجویی و فرهنگی، مدیران و کارشناسان فرهنگی دانشگاه ها با عرفان های کاذب برگزار شد و سبک های مختلف هندی و چینی و... به صورت دوره های آموزشی برای مجموعه کادر مدیریتی دانشگاه ها تنظیم شد.

وی از برگزاری دوره های آموزشی با عنوان «طرح بصیرت» از اسفند ماه امسال با حضور فعالان دانشجویی دانشگاه ها خبر داد و گفت: این دوره های آموزشی با همکاری دانشگاه صنعتی قم برگزار می شود و بسته هایی در فضاهای عقیدتی و عرفان های کاذب نیز تهیه شده که در این دوره ارائه خواهد شد.

می دهد گرایش به عرفان های کاذب وجود دارد. و خطر هم دارد. اما به اندازه ای نیست که برخی اوقات بزرگنمایی می شود.

غلامرضا خواججه سروری درباره وضعیت گرایش به عرفان های نوپدید در میان دانشجویان افزود: گرایش به عرفان های کاذب در میان دانشجویان به عنوان یک واقعیت وجود دارد؛ اما این طور نیست که همه یا طیف گسترده ای از دانشجویان به عرفان های کاذب یا مسائلی که با آداب و فرهنگمان مطابقت ندارند، تعلق داشته باشند.

انحراف دانشجویان، انحراف جامعه

مدیرکل امور فرهنگی وزارت علوم با تشریح برخی نمودها و نمادهای گرایش به عرفان های کاذب در فضاهای دانشگاهی گفت: هر چند ترویج عرفان های کاذب در میان دانشجویان و گرایش به این عرفان هادر فضاهای دانشگاهی به میزانی قلیل است؛ اما واقعیتی انکارناپذیر است که تلاش همگانی نهادهای فرهنگی برای مقابله جدی با مباحث انحرافی را می طلبد. جلیل دارا گفت: قشر تحصیل کرده و دانشگاهی قشر تاثیر گذار در جامعه است؛ لذا دانشجویان اگر به سمت عرفان کاذب بروند، می توانند جامعه را متاثر از خود کند. البته همین گرایش برخی دانشجویان به مسائل انحرافی نیز خود متاثر از جامعه است، یعنی دانشگاه نمی تواند خود را از جامعه دور بداند.

جلیل دارا خواستار تلاش همگانی و سازماندهی شده از طرف نهادهای فرهنگی برای مقابله جدی با مباحث انحرافی نظیر عرفان های کاذب شد و گفت: ترویج عرفان اصیل در دانشگاه ها یک راهکار برای مقابله با عرفان های کاذب است. طبیعی است در زمانی که جامعه جهانی به سمت معنویت خواهی پیش می رود، جامعه دانشگاهی ایران نیز تقاضای معنویت خواهی دارد؛ لذا باید